
UCHWAŁA NR XLVII/624/22 

SEJMIKU WOJEWÓDZTWA KUJAWSKO-POMORSKIEGO 
z dnia 27 czerwca 2022 r. 

 
w sprawie nadania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-
Pomorskiego  
 

Na podstawie art. 18 pkt 20 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie 
województwa (Dz. U. z 2022 r. poz. 547 i 583), oraz § 1 ust. 4 i § 2 ust. 1 pkt 2 Zasad 
nadawania Odznaki Honorowej za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego oraz 
Medalu Honorowego za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego, stanowiących 
załącznik do uchwały Nr XXX/541/13 Sejmiku Województwa Kujawsko-Pomorskiego z dnia 
28 stycznia 2013 r. (Dz. Urz. Woj. Kuj.-Pom. z 2013 r. poz. 1967), na wniosek Marszałka 
Województwa Kujawsko-Pomorskiego, po wyrażeniu opinii przez doraźną Komisję 
Wyróżnień Honorowych, uchwala się, co następuje:  

 
§ 1. Nadać Odznakę Honorową za Zasługi dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego  

Zygfrydowi Żurawskiemu. 
 

§ 2. Wykonanie uchwały powierza się Przewodniczącej Sejmiku Województwa 
Kujawsko-Pomorskiego i Marszałkowi Województwa Kujawsko-Pomorskiego. 

 
§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia.  

 
 

                                                                                       
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 
 

 



UZASADNIENIE 
 Zygfryd Żurawski był prezesem Regionalnego Towarzystwa Wioślarskiego LOTTO-

Bydgostia Bydgoszcz przez 31 lat. W tym czasie zawodnicy z miasta na Brdą stanowili trzon 
polskiej reprezentacji narodowej, zdobywając na imprezach rangi mistrzowskiej wiele medali. 
Największe sukcesy reprezentantów klubu to sześć zdobytych medali na Igrzyskach 
Olimpijskich: dwa złota w Sydney (2000) i Atenach (2004) Roberta Sycza, srebro w Pekinie 
(2008) Miłosza Bernatajtysa i Bartłomieja Pawełczaka, brąz w Londynie (2012) Magdaleny 
Fularczyk-Kozłowskiej, w Rio de Janeiro (2016) złoto Magdaleny Fularczyk-Kozłowskiej 
i Natalii Madaj oraz brąz Moniki Chabel (z d. Ciaciuch). Na mistrzostwach świata seniorów 
zawodnicy Bydgostii zdobyli w tym czasie 13 medali, a na mistrzostwach Europy seniorów 
25 medali. Ponadto nieprzerwanie od roku 1993 klub z Bydgoszczy zdobywa tytuł 
Drużynowego Mistrza Polski w wioślarstwie.  

Te sukcesy nie byłyby możliwe bez tytanicznej pracy Zygfryda Żurawskiego, który 
zbudował potęgę organizacyjną, logistyczną i sportową klubu RTW LOTTO-Bydgostia. 
Dzięki jego staraniom Bydgoszcz i Kujawsko-Pomorskie stały się ważnym ogólnopolskim 
i europejskim centrum wioślarstwa. Zasługą prezesa Żurawskiego jest odwrócenie złej 
tendencji odchodzenia sportowych talentów do silnych ośrodków poza Kujawsko-Pomorskie. 
To właśnie Bydgostia od trzech dekad przyciąga sportowe talenty z innych ośrodków 
w Polsce, stwarzając im warunki rozwoju sportowego i materialnego.  

Zygfryd Żurawski potrafił także zadbać o zrównoważony rozwój dyscypliny 
skutecznie lobbując u władz Samorządu Województwa o wsparcie dla klubów wioślarskich 
z regionu. W efekcie z programu „Promocja marki Województwo Kujawsko-Pomorskie 
poprzez sport” skorzystało przez kilka lat wiele klubów – mn.in. AZS UMK Toruń, 
Bydgoskie Towarzystwo Wioślarskie, KW Wisła Grudziądz, WTW Włocławek i KW Gopło 
Kruszwica.  

W uznaniu zasług sportowych i organizacyjnych RTW LOTTO-Bydgostii oraz innych 
klubów z Regionu, nasze województwo otrzymało prawo organizacji imprez rangi Mistrzostw 
Europy. Na torze regatowym w Kruszwicy odbyły się Akademickie Mistrzostwa Europy 
2009, Mistrzostwa Europy Juniorów 2011 oraz Mistrzostwa Europy do lat 23 w 2017 i 2021 
roku. 

Prezes Żurawski potrafił zjednać dla sportu wiele środowisk – samorządowców, 
biznes, uczelnie wyższe. Zbudował wzorcową piramidę szkolenia opartą na współpracy klubu 
ze szkołami sportowymi na poziomie podstawowym i średnim oraz powiązał klub z Wyższą 
Szkołą Gospodarki w Bydgoszczy, gdzie kształcą się wioślarze-studenci.  

Wieloletni prezes Bydgostii jest głównym organizatorem regat pn. „Wielka 
Wioślarska o Puchar Brdy”, międzynarodowej imprezy sportowej z dużymi tradycjami, która 
na stałe wpisała się w kalendarz wioślarskich wydarzeń w Europie i od lat przyciąga na 
Kujawy i Pomorze najlepsze załogi świata.  

To dzięki niestrudzonym działaniom Zygfryda Żurawskiego w naszym województwie 
powstał jeden z najnowocześniejszych ośrodków szkolenia wioślarskiego w Polsce – przystań 
wioślarska przy ul. Żupy w Bydgoszczy, w którym na co dzień swoje umiejętności szlifują 
następy mistrzów olimpijskich – Roberta Sycza i Magdaleny Fularczyk-Kozłowskiej. 


